
 
 

 
Via Matteotti n° 16 - 44011 Argenta (FE) - C.F. 92005980385    Tel. 0532-804176 - Fax. 0532-319175 e-mail: FEIS00100D@istruzione.it 

 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 

Rotazione (FdR)– Obiettivo specifico – 10.8: “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1: 

“Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l’apprendimento delle competenze chiave – Interventi per la realizzazione di laboratori di settore, 

in particolare tecnico-professionali” – 10.8.1.B2 Laboratori, Avviso Prot. 88643 del 03/06/2025 – 

“Realizzazione di laboratori innovativi e avanzati per lo sviluppo di specifiche competenze tecniche 

e professionali connesse con i relativi indirizzi di studio”. 

 

CODICE PROGETTO: 10.8.1.B2-FDRPOC-EM-2025-3 

TITOLO PROGETTO: LABORATORI 

CUP: J94D25001460001 

 

Oggetto: Attribuzione incarico di Responsabile unico di progetto (RUP) per il progetto  “Laboratori”  
- Codice progetto: 10.8.1.B2-FDRPOC-EM-2025-3 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO​ il​ D.I.​ n.​ 129/2018​ "Regolamento​ recante​istruzioni​ generali​ sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Legislativo recante il Codice dei Contratti Pubblici n. 36 del 31/03/2023, approvato 

F
E

IS
00

10
0D

 -
 A

2B
B

C
09

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

05
30

 -
 1

9/
01

/2
02

6 
- 

IV
.5

 -
 I

Firmato digitalmente da DIEGO NICOLA PELLICCIA



dal Consiglio dei Ministri nella seduta del 28/03/2023, attuativo dell’articolo 1 della legge 21 giugno 

2022, n. 78; 

VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76 recante Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione 

digitale (GU Serie Generale n.178 del 16-07-2020 - Suppl. Ordinario n. 24) 

VISTO l'Avviso Prot. 88643 del 03/06/2025 – “Realizzazione di laboratori innovativi e avanzati per lo 

sviluppo di specifiche competenze tecniche e professionali connesse con i relativi indirizzi di studio”, 

emanato nell’ambito dell’Obiettivo specifico – 10.8 del Programma Operativo Complementare (POC) “Per 

la Scuola” 2014-2020, in riferimento al DM 107/2025 e al DM integrativo 153/2025 che stanziano i fondi 

necessari all’attuazione del citato avviso; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 

integrazioni;  

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014–2020” prot. AOODGEFID-29583 del 09/10/2020 e s.m.i;  

VISTO programma annuale e.f. 2026 in corso di  approvazione;  

VISTA la delibera n. 60 del 13/06/2025 del Collegio Docenti di adesione al progetto; 

VISTA la delibera n. 178 del 30/06/2025 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto;  

VISTA la nota autorizzativa MIM POC Prot. n. AOOGABMI-170275 del 06/10/2025 del Programma 

Operativo Complementare “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) Obiettivo 

specifico – 10.8: “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1: “Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave – Interventi per la 

realizzazione di laboratori di settore, in particolare tecnico-professionali” – 10.8.1.B2 Laboratori, Avviso 

Prot. 88643 del 03/06/2025 – CUP J94D25001460001 che ha stanziato a favore di questa istituzione 

scolastica una risorsa finanziaria pari ad euro 201.000,00 per la “Realizzazione di laboratori innovativi e 

avanzati per lo sviluppo di specifiche competenze tecniche e professionali connesse con i relativi indirizzi di 

studio”;  

VISTO il Manuale Operativo di Gestione (MOG) del 23/10/2025 relativo all’Avviso 88643 del 03/06/2025 

che disciplina le modalità di realizzazione di laboratori innovativi e avanzati nell’ambito del Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020;  

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato prot. n. 10405 del 

31/10/2025;  

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del 

progetto, prot. 10406 del 31/10/2025 ; 

VISTO l’articolo 5 della legge n. 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico 

del Procedimento;  

VISTO l’articolo 6 della legge n. 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse;  

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  
 
 
 

DECRETA 
 

1.​ di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto (R.U.P.) (D.Lgs. 36/2023) per la 
realizzazione del progetto di cui in oggetto, CUP J94D25001460001, finanziato dal Programma 
Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione 

F
E

IS
00

10
0D

 -
 A

2B
B

C
09

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

05
30

 -
 1

9/
01

/2
02

6 
- 

IV
.5

 -
 I

Firmato digitalmente da DIEGO NICOLA PELLICCIA



(FdR) per un importo complessivo di € 201.000,00. Il presente avviso viene reso pubblico mediante 
affissione all’albo dell’istituto sul sito istituzionale del progetto “LABORATORI”; 

 
2.​ che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli ;  
 
 
3.​ che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e 

sono assunti a titolo non oneroso; 
 

 
DICHIARA INOLTRE 

 
ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, che non sussistono cause di incompatibilità e/o di conflitto 
di interesse neppure potenziale nell'espletamento delle attività di RUP del progetto di cui in oggetto che si 
accinge a svolgere. Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, e pubblicato sul sito internet 
dell’Istituto nella sezione dedicata. 
 
 
 
 

                                                                                                                             Il Dirigente Scolastico 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​                   Prof. Diego Nicola Pelliccia 

 

 

   

 

 

F
E

IS
00

10
0D

 -
 A

2B
B

C
09

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

05
30

 -
 1

9/
01

/2
02

6 
- 

IV
.5

 -
 I

Firmato digitalmente da DIEGO NICOLA PELLICCIA


		2026-01-23T12:20:19+0000
	DIEGO NICOLA PELLICCIA




